Et in terminis, electionem concessam primo vocato ad maioratum personalem esse tenuit Molina lib. 2. de primogen. cap. 4. n. 61. & 63. Greg. Lopez in l. 32. tit. 9. part. 6. gloss. 4. q. 9. vers. 2. aduerte etiam, Aluarado de con- iecturata mente defuncti, lib. 2. cap. 2. n. 28. Chaldas Pe-reira decis. 21. n. 3. cum seq. Molina de iust. & iur. lib. 3. disp. 592. num. 15. Cephalus vol. 4. cons. 529. Surdus de- cis. 226. n. 6. alia pro hac opinione expendit D. Castill. d. tom. 3. contr. cap. 87. num. 21.

Sed pro contrario, scilicet eligendi facultatem con- cessam nominatim ei, qui primus ad maioratus suc- cectionem vocatur, non finiri cum persona, sed ulterius progredi ad successores, primò comprobat d. l. si stipu- latus fuerim 76. de verb. oblig. vbi si stipuleret illud, aut illud, quod ego voluerim, quamvis ex ea relatione ad me facta electio personalis videatur, tamē ad hæredem trans-ire obligationem, apertè testatur I.C. & apertiū in eadem specie electionem egredi personam eius, cui con- cessa, colligitur l. si sic legatum 78. §. si quis ita, ff. de leg. 1. vbi cùm testatori Stichus, aut decem deberentur, & legatum relinqueret eius, quod debebatur, legatarius electionem habebit, vtrum Stichum, aut decem perse- qui malit, quod non posset admitti, si electio ita perso- nae adjuncta existimanda, vt ad alium transire nullo modo posset, & firmatur expressius l. illud, aut illud 19. ff. de optione legat. vbi in legato optionis, quod electio- nem continet, l. 2. in princ. & §. 1. ff. de optione legat. nullo ab eo cui relictæ electo, legatario decedente post diem legati cedentem ad hæredem transmitti placuit.

Idemque probatur noua constitutione Iustiniani in l. fin. C. communia de legatis, in §. sed & si quis, vbi quoties

electio serui legati committitur arbitrio Titij, & ille cesserit antequam eligat, tradit Imperator, ipsi legatario videri esse delatam electionem, & ad hæredem ipsius le- gatarij, quando ille non elegerit, transferri electionem, idem Iustinianus in §. optionis 23. Instit. de legatis, & quamvis Iurisconsultorum tempore cohæreret electio seruo quando ipsi electio data fuit, vt traditur in d. l. si stipulatus fuerim, ibi; & ideo seruo, vel filio talis electio cohæret, l. si seruus, fin. in princ. ff. de verb. oblig. adhuc tamen optionis legatum seruo relicturnon ipsi cohæ- ret, sed potest à domino fieri electio, l. si Pamphilo 10. ff. de option. legat. siquidem Titius seruum vindicauerit, extinguitur Pamphili legatum. Cum igitur Pamphilo seruo Lucij Titij seruus generaliter legatus esset, non posset dominus vindicare seruum, nisi ei optio daretur; & constat ulterius ex verbis text. ibi, & Titio vindicante optio extinguitur, repudiante Pamphilum optare posse; & eo quod non elegerit hæres, cuius voluntati electio commissa in legatarium, eam transferendam probavit I.C. in l. statuliberum 11. §. Stichum, ff. de leg. 2. iis verbis: Perinde obligatum esse puto, ac si Stichum, aut Pamphilum dare damnatus esset, & trum legatarius elegerit, & quando facultas eligendi competit pro executione iuris trans- missibilis, vt in successione maioratus, extincto posses- sori ex illius natura ad reliquos successores transmitti- tur, & cum maioratu facultas eligendi transit, ex l. ser- uis si hæredi 34. ff. de statuliber. notauit Ias. ibi, num. 3. quem sequitur Cabedo 1. p. decis. 143. n. 1. ad fin.